
COMUNE DI RACALE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°  90 del Registro del 

Oggetto: Concessione patrocinio gratuito per il film "Free" - GOLDEN HOUR FILMS

L'anno duemiladiciotto, addì ventitre del mese di aprile   , alle ore venti e dieci minuti nella
sala delle adunanze del comune suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale,
riunitasi nelle persone dei signori:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

1 Metallo Donato X

2 Tasselli Maria Anna X

3 Palumbo Giulio X

4 Salsetti Antonio X

5 Francioso Elisabetta X

6 Manni Daniele X

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Addì: 17/04/2018

Il Responsabile di Posizione
 Dott. Elio Giannuzzi

Parere:  in ordine alla regolarità contabile.
Addì: 

Il Responsabile di Ragioneria
 

ATTESTAZIONE Ex art. 153, del D. Lgs. 267/2000
Si ATTESTA la regolarità contabile, la copertura finanziaria della
spesa e il relativo impegno. 
Parere: 
Data, 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), che è 
conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

Con la partecipazione del segretario generale signor  Dott.ssa Esmeralda Nardelli.
Il  Presidente  Donato  Metallo,  constatato   il  numero legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la
riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 9

0/
2

01
8

 d
el

 2
3/

04
/2

01
8

O
gg

et
to

: C
on

ce
ss

io
ne

 p
at

ro
ci

n
io

 g
ra

tu
ito

 p
er

 il
 fi

lm
 "

F
re

e"
 -

 G
O

LD
E

N
 H

O
U

R
 F

IL
M

S
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: N
A

R
D

E
LL

I/E
S

M
E

R
A

LD
A

/2
01

31
49

7
29

A
20

 -
--

 S
A

LS
E

T
T

I/A
N

T
O

N
IO

/2
01

7
14

97
29

A
16

1 
--

- 
M

E
T

A
LL

O
/D

O
N

A
T

O
/2

01
7

14
97

2
9A

1
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l’istanza   prot.   n.   6232   del   06/04/2018,   presentata   da   GOLDEN   HOUR
FILMS S.R.L. con sede a Roma in via Cavour nr.  191,  con la quale si  chiede il
gratuito   patrocinio   di   questo   Ente   per   il   film   “Free”   del   regista   Fabrizio   Maria
Cortese, che la stessa società girerà a Racale e dintorni nel mese di maggio. Il film è
una commedia che tratta in forma leggera e delicata il tema degli anziani;

RITENUTO  di   accogliere   la   richiesta   perché   avente   valore   sociale   e   culturale,
concedendo   il   patrocinio   gratuito   e   l’utilizzo   del   logo   con   la   dicitura   “con   il
Patrocinio della Città di Racale”, fermo restando che rimane a carico del richiedente
l’onere di acquisire ogni ulteriore autorizzazione necessaria allo svolgimento della
manifestazione, sia per l’uso di spazi pubblici che per eventuali attrezzature, palchi,
etc., sollevando l’Amministrazione da ogni responsabilità; 

ACQUISITO  il parere tecnico favorevole parte integrante del presente atto,reso ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli resi nei modi di legge

DELIBERA

1. Di concedere,  per quanto in premessa espresso, a GOLDEN HOUR FILMS
S.R.L. il patrocinio gratuito di questo Comune per il film “Free” del regista
Fabrizio Maria  Cortese,  che la stessa  società  girerà a  Racale e dintorni  nel
mese di maggio;

2. Autorizzare  l’utilizzo del logo e la dicitura “con il patrocinio della Città di
Racale”,   fermo   restando   che   rimane   a   carico   del   richiedente   l’onere   di
acquisire   ogni   ulteriore   autorizzazione   necessaria   allo   svolgimento   della
manifestazione, sia per l’uso di spazi pubblici che per eventuali attrezzature,
palchi, etc., sollevando l’Amministrazione da ogni responsabilità;

3. Demandare al Responsabile del 1° Settore l’espletamento degli atti inerenti a
dare esecuzione  alla presente deliberazione;

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 9

0/
2

01
8

 d
el

 2
3/

04
/2

01
8

O
gg

et
to

: C
on

ce
ss

io
ne

 p
at

ro
ci

n
io

 g
ra

tu
ito

 p
er

 il
 fi

lm
 "

F
re

e"
 -

 G
O

LD
E

N
 H

O
U

R
 F

IL
M

S
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: N
A

R
D

E
LL

I/E
S

M
E

R
A

LD
A

/2
01

31
49

7
29

A
20

 -
--

 S
A

LS
E

T
T

I/A
N

T
O

N
IO

/2
01

7
14

97
29

A
16

1 
--

- 
M

E
T

A
LL

O
/D

O
N

A
T

O
/2

01
7

14
97

2
9A

1
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



4. Dichiarare  la  presente  delibera   immediatamente   eseguibile  previa   separata
votazione resa ai sensi dell’art. 131 del D.Lgs. 267/2000.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 9

0/
2

01
8

 d
el

 2
3/

04
/2

01
8

O
gg

et
to

: C
on

ce
ss

io
ne

 p
at

ro
ci

n
io

 g
ra

tu
ito

 p
er

 il
 fi

lm
 "

F
re

e"
 -

 G
O

LD
E

N
 H

O
U

R
 F

IL
M

S
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: N
A

R
D

E
LL

I/E
S

M
E

R
A

LD
A

/2
01

31
49

7
29

A
20

 -
--

 S
A

LS
E

T
T

I/A
N

T
O

N
IO

/2
01

7
14

97
29

A
16

1 
--

- 
M

E
T

A
LL

O
/D

O
N

A
T

O
/2

01
7

14
97

2
9A

1
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico del
Comune il 16/05/2018 e per 15 giorni consecutivi, sensi dell'Art.124 - D.Lgs.18/8/2000, N°267.

Il Responsabile del 1° Settore
Dott. Elio Giannuzzi

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[ X ] dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000).

[  ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi gg 10 dall’inizio della pubblicazione.

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
90

/2
0

18
 d

e
l 2

3
/0

4/
2

0
1

8
O

g
g

e
tt

o:
 C

o
nc

e
ss

io
ne

 p
a

tr
o

ci
ni

o
 g

ra
tu

ito
 p

e
r 

il 
fil

m
 "

F
re

e
" 

- 
G

O
L

D
E

N
 H

O
U

R
 F

IL
M

S


